АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛОКОНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  5 апреля  2024 года        №  31
с. Толоконцево
           Об утверждении Порядка направления в Комитет финансов и контроля Администрации Крутинского муниципального района Омской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта
В соответствии с пунктом 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  постановляю:
        1. Утвердить Порядок направления в Комитет финансов и контроля Администрации Крутинского муниципального района Омской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта согласно приложению.
        2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Толоконцевского сельского поселения:
                          Н.Н. Граничева

Приложение

к постановлению  Администрации

 Толоконцевского сельского поселения

от «5» апреля 2024 г. № 31
Порядок

направления в Комитет финансов и контроля Администрации

Крутинского муниципального района Омской области информации

 о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии

оснований и результатах обжалования судебного акта

       1. Настоящий Порядок регулирует правила направления администрацией сельского поселения  в Комитет финансов и контроля Администрации Крутинского муниципального района Омской области (далее – КФК) информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований и результатах обжалования судебного акта.

2 Администрация сельского поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в КФК информацию о результатах рассмотрения дела в суде и наличии оснований для обжалования судебного акта.

В представляемой информации указывается:

-   основание предъявления иска в суд;

-   стороны по делу;

- наименование суда, реквизиты судебного акта (вынесенного в окончательной форме);

-   содержание резолютивной части судебного акта;

-   наличие или отсутствие оснований для обжалования судебного акта.

3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса администрация сельского поселения в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в КФК информацию о результатах обжалования судебного акта.

4. Информация, предусмотренная пунктами 2, 3 настоящего Порядка, представляется администрацией сельского поселения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение

к Порядку направления в Комитет финансов и контроля

 Администрации Крутинского муниципального района

Омской области информации о результатах

 рассмотрения дела в суде, о наличии оснований

и результатах обжалования судебного акта

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований

и результатах обжалования судебного акта

	N п/п
	Наименование информации
	Содержание информации <*>

	1
	Наименование истца

	2
	Наименование Администрации сельского поселения

	3
	Предмет иска

	4
	Размер исковых требований

	Информация о рассмотрении дела в суде первой инстанции

	5
	Наименование суда, принявшего судебный акт

	6
	Номер дела в суде

	7
	Форма судебного акта, дата и место принятия судебного акта в окончательной форме

	8
	Содержание резолютивной части судебного акта

	9
	Наличие (отсутствие) оснований для обжалования судебного акта

	Информация о рассмотрении дела в суде апелляционной инстанции

	10
	Наименование суда, принявшего судебный акт

	11
	Форма судебного акта, дата и место принятия судебного акта в окончательной форме

	12
	Содержание резолютивной части судебного акта

	13
	Наличие (отсутствие) оснований для обжалования судебного акта

	Информация о рассмотрении дела в суде кассационной инстанции

	14
	Наименование суда, принявшего судебный акт

	15
	Форма судебного акта, дата и место принятия судебного акта в окончательной форме

	16
	Содержание резолютивной части судебного акта

	17
	Наличие (отсутствие) оснований для обжалования судебного акта

	Информация о рассмотрении дела в суде надзорной инстанции

	18
	Наименование суда, принявшего судебный акт

	19
	Форма судебного акта, дата и место принятия судебного акта в окончательной форме

	20
	Содержание резолютивной части судебного акта

--------------------------------

<*> Строки 1 - 9 заполняются при представлении администрацией сельского поселения информации о результатах рассмотрения дела в суде первой инстанции и наличии (отсутствии) оснований для обжалования судебного акта в суде апелляционной инстанции.

Строки 1 - 13 заполняются при представлении администрацией сельского поселения информации о результатах обжалования судебного акта в суде апелляционной инстанции и наличии (отсутствии) оснований для обжалования судебного акта в суде кассационной инстанции.

Строки 1 - 17 заполняются при представлении администрацией сельского поселения информации о результатах обжалования судебного акта в суде кассационной инстанции и наличии (отсутствии) оснований для обжалования судебного акта в суде надзорной инстанции.

Строки 1 - 20 заполняются при представлении администрацией сельского поселения информации о результатах обжалования судебного акта в суде надзорной инстанции.

Строки 9, 13, 17 заполняются при наличии оснований для обжалования судебного акта. В случае отсутствия оснований для обжалования судебного акта ставится прочерк.